
                                                        

                                                                  DIÁKCSEMEGE 

 

A CSANÁDAPÁCAI NAGYBOLDOGASSZONY KATOLIKUS ÁLTALÁNOS ISKOLA DIÁKÚJSÁGJA 

                    2015. TÉL III. ÉVFOLYAM 2. SZÁM 

Kedves Olvasó! 

„Hull a hó és hózik, zik, zik, Micimackó fázik, zik, zik” – jutott eszünkbe a minap. De hol a hó? Közeledik a 

karácsony és még nem esett az idén. (Tavaly sem sok.) Pedig minden gyerek és felnőtt arra vár, hogy a 

természet hófehérbe öltözve köszöntse a kis Jézus születésnapját. Csapatunk utánajárt, mi az oka a „hó-

hiánynak”. Sorravettük a téli ünnepkörhöz tartozó szokásokat, visszatekintettünk 2015 fő eseményeire és 

az elmúlt két hónap legemlékezetesebb pillanataira. Ezzel kívánunk áldott karácsonyt, eseménydús téli 

szünetet és boldog új évet! 

                                                  Szeretettel: a Szerkesztők 

     a rajzot készítette Véró Petra  

 

Zsikai Kristóf: 

Karácsony este 

Karácsonyfa ágaira szép díszeket 
teszek, 

karácsonyi asztalnál mézes sütit 
eszek. 

Kinéztem az ablakon, még mindig 
havazott, 

eközben a kis Jézus, ajándékot 
hozott. 

Kisült a bejgli is, nagyon finom 
volt, 

kívánok én mindenkinek boldog 
karácsonyt! 

 

 

 



Karácsonyi szokások Magyarországon 

A karácsonyról mindenkinek a szeretet és a családi együttlét jut eszébe. Karácsonykor a kis Jézus 

születését ünnepeljük. Én a várásáról és néhány szokásról fogok írni. 

A karácsonyt megelőző négy hét az adventi időszak, kezdete mindig Szent András napjához, november 30 

- hoz legközelebb eső vasárnap. Az advent szó karácsonyvárást, készülődést jelent. Ebben az időszakban 

világszerte csodálatos adventi vásárokat rendeznek. Advent időszakában az asztalokra kerülnek az adventi 

koszorúk, amelyeken három lila (hit, remény, szeretet) és egy rózsaszín gyertya (öröm) található.  

Adventi időszak alatt, december 6-án van Szent Miklós ünnepe. Ilyenkor a gyerekekhez ellátogat a piros 

ruhás Mikulás, aki csokit, mogyorót és mindenféle édességet hoz ajándékba.  

December 13-án, Luca napon ismert szokás a következő évi termést is jelképező Luca-búza vetése. 

Régebben az asszonyok lapos tálban búzát csíráztattak a kemence mellett, és ha az szentestére szépen 

kihajtott, bő termés volt várható. A zöld búzával aztán egyes tájakon a karácsonyi oltárt, máshol az ünnepi 

asztalt díszítették, de volt ahol az állatokkal etették meg, tej és tojásrontás ellen. 

Általában december 22-e környékén „hozza” a Jézuska vagy az angyalka a fenyőfát a házba, amelyet 

gyönyörű karácsonyfává díszít fel a család vagy az angyalka. A karácsonyfa állítás egyébként német 

eredetű szokás, amely a 17. században terjedt el. A németek abban hittek, hogy a téli napforduló idején 

gonosz szellemek kiszabadulnak és szabadon csatangolnak a világban. Azt gondolták, hogy a kísértetektől 

az emberek csak úgy menekülhetnek meg, ha az élet örökzöldje, a fa alá húzódnak. Ma már a karácsony 

szinte elképzelhetetlen karácsonyfa nélkül. 

Egy gyönyörű karácsonyi szokás a kántálás. Nekem a déditatám mesélte, hogy amikor kisgyermek volt, 

karácsony éjjelén házról-házra jártak a gyerekekkel, bekopogtattak és megkérdezték:  

- Meghallgatják az angyali vigaszságot?- ha igen volt a felelet karácsonyi énekeket énekeltek, majd 

jókívánságokat mondtak. Cserébe valamilyen ajándékot kaptak melyet megköszönve mentek a következő 

házhoz. 

És végül szenteste „eljön” a Jézuska, aki ajándékot hoz a fa alá, majd az éjféli mise, amelyen a pásztorjáték 

elengedhetetlen.                                                                                                Véró Petra 7.b 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

FELHÍVÁS 

Karácsonyi ajándékok a cipősdobozban 

A Dohánylevél Hagyományőrző Egyesület 

cipősdoboz akciójának híre hozzánk is eljutott. 

Ha valakinek van otthon olyan játéka, könyve, apró 

tárgya, amit már megunt, de jó állapotban van, és 

szívesen felajánlja, kérjük, hogy tegye egy cipős- 

dobozba! Csomagolja be, írja rá, hogy milyen nemű 

és hány éves gyermeknek szánja! Hozza be az 

igazgatói irodába vagy juttassa el Mórocz Ildikó 

védőnőnek december 18-ig! Az ajándékokkal 

örömöt szerezhetünk és magunk is megérezhetjük, 

hogy adni jó! 

 

 

Készítsd el saját díszdobozodat, például így: 

 



Hol a hó? 

Végre itt a tél! Ugye ti is várjátok már a fehér karácsonyt, a hóember építést, a hócsatákat? Vajon lesz 

benne részünk az idén? Hiszen évek óta alig láttunk havat. Mi lehet ennek az oka? 

A tudósok szerint a globális felmelegedés az oka a hó hiányának. Az erős lehűlést hozó hidegfrontok és 

ciklonok elkerülik térségünket. Így a Földközi – tenger felől érkező délies áramlatok kerülnek előtérbe. 

Hátha ez az idén másképp lesz! Bárcsak karácsonykor láthatnánk legalább hópelyheket szállingózni! 

A hópelyhek jégkristályok összeállásából keletkeznek. Számos méretben, formában és mintázattal 

képződnek. Színük fehér és fényvisszaverő hatásuk van. Úgy alakulnak ki, hogy a felhőben lévő apró 

vízcseppecskék megfagynak. Alakjuk és formájuk attól függ elsősorban, hogy milyen hőmérsékletű és 

nedvességtartalmú környezetben keletkeznek. Legtöbbször hatszögletű, csillaghoz hasonló formákat 

képeznek. A hópelyhek ábrázolása nagy hagyományokra tekint vissza. A fehér karácsony megtestesítője. 

Ragadjatok ti is papírt, ollót, és készítsetek sok-sok hópelyhet! Díszítsétek otthonotokat, tantermeteket 

remekműveitekkel – legalább így pótoljuk az igazi havas hangulatot! 

                                                                                                              Csáki Tamás, Gyallai Ádám 

                                                                                                                                

Ha elfáradtatok a dekorálásba vagy csak egy kis kényeztetésre vágytok, Kovács Nikol konyhájából jó 

szívvel ajánlunk egy tuti sütireceptet, melyet kezdők is elkészíthetnek. 

 

Bögrés süti 

Hozzávalók: 4 evőkanál liszt, 3 evőkanál cukor, 1 evőkanál cukrozatlan kakaó, 1db tojás, 3 evőkanál tej, 3 

evőkanál olaj, 1 kávéskanál sütőpor   

Elkészítése: az száraz összetevőket egy tálba összekeverjük, majd hozzáadjuk a tojást, tejet, olajat.  

Alaposan összekeverjük és beletesszük egy bögrébe.  A bögrét 5 percre betesszük a mikroba és kész. 

Kísérletező kedvű olvasók próbálkozhatnak mazsola, dió hozzáadásával, csoki vagy vaníliaöntettel a 

tetejére. 

    



Mi történt a világban 2015-ben? 

összeállította: Fejes László 

Január 

Január 1.- Négy alkalommal rengett a föld Ilinyben, Nógrád megyében. 

Január 20.- A Budapest Music Centerben bemutatták Bogányi Gergely Kossuth-díjas zongoraművész 

mérnökök segítségével kifejlesztett új típusú hangversenyzongoráját, a „magyar csodazongorát”. 

Február 

Február 28.-Csemer Boglárka és a Wars for Nothing című dal nyerte az Eurovíziós Dalfesztivál 

magyarországi előválogatóját. 

Március 

Március 7.- Márton Anita új országos csúccsal aranyérmet szerzett súlylökésben a prágai fedett pályás 

atlétikai Európa-bajnokságon. 

Március 7.- A 35. Fantasporto Nemzetközi Filmfesztiválon a fődíjat Ujj Mészáros Károly Liza, a rókatündér 

című filmje nyerte. 

Március 9.- Az Apple bemutatta az új MacBook Air-t. 

Március 20.- Teljes napfogyatkozás volt Európa felett. 

Április 

Április 25.- 7,9-es erősségű földrengés rázta meg Nepált. 

Május 

Május 1.- Megnyílt a milánói világkiállítás. 

Május 23.- Svédország képviselője megnyerte a 60. Eurovíziós Dalfesztivált Bécsben. 

Május 24.- A cannes-i fesztiválon a Dheepan című film nyerte el az Arany Pálmát, míg a zsűri nagydíját az 

elsőfilmes magyar rendező Nemes Jeles László Saul fia című filmje kapta. 

Május 11-27.- A világ tatárantilop állományának majdnem fele elpusztult egy járványban. 

Május 31.- A női labdarúgó-bajnokság 2014–2015-ös idényében a Ferencvárosi TC csapata megszerezte 

története első bajnoki címét, miután a döntő két mérkőzésén legyőzte az MTK-t. 

Május 31.- Véget ért a magyar labdarúgó-bajnokság 2014–2015-ös idénye: bajnok lett a Videoton. 

Június 

Június 10.- A Magyar Olimpiai Bizottság (MOB) közgyűlése úgy döntött, hogy támogatja a 2024. évi nyári 

olimpiai játékok budapesti megrendezése szándéknyilatkozatának benyújtását. 

Július 

Július 13.- A Windows Server 2003 támogatása megszűnt. 

Július 14.- A New Horizons űrszonda elhaladt a Plútó mellett. 

Július 29.- Hivatalosan megjelent a Windows 10. 

Augusztus 

Augusztus 3.- A 2015-ös úszó-világbajnokságon Hosszú Katinka megvédte két éve megszerzett címét 200 

méteres vegyes úszásban és 2:06,12-es idejével megdöntötte az eddigi világcsúcsot. 

Augusztus 15.- Észak-Koreában 30 perccel visszaállítják az órákat, bevezetik a phenjani időzónát. 

 



Szeptember 

Szeptember 1.- Megkezdődött a 2015/2016-os tanév. 

Szeptember 9.- II. Erzsébet brit királynő Nagy-Britannia leghosszabb ideig uralkodó királynője lett. 

Szeptember 22.- Megjelent a Microsoft Office 2016-os irodai szoftvercsomagja. 

Szeptember 23.- A közismert Happy Birthday to You (en) című dal közkincs lett. 

Szeptember 28.- Magyar idő szerint a hajnali órákban teljes holdfogyatkozást figyelhettünk meg. 

Október 

Október 21.- Ekkor játszódik a Vissza a jövőbe filmtrilógia 2. részének eleje. 

November 

November 13.- Szónoklatmondó verseny volt Orosházán, ahol Annus Roland 2. helyezést ért el, Fejes 

László pedig különdíjas lett. 

November 13.- Párizsi terrortámadás. 

November 22.- 10 éves az XBOX 360. 

December 

December 14.- Forgalomba kerül az új húszezer forintos bankjegy. 

Az elmúlt év eseményeinek áttekintése után néhány beszámoló a helyi történésekről: 

Kirándulás Szegedre 

December 11-én Szegedre utaztunk nyolcan az iskolánkból. (Domján Melinda, Diaconu Viktória, Hrobár 

Réka, Medovarszki Valéria, Mócz Vivien, Duda Dominika, Kovács Letícia, Till Bence) Ezt a kirándulást azért 

kaptuk, mert a rajzaink, makettjeink díjazottak lettek a Szeged-Csanád Egyházmegye által hirdetett Szent 

Gellért Alkotó- és Rajzpályázaton. 300 pályaműből 34-et díjaztak, ebből 8-at mi hoztunk el. 

A Dóm térre érve az adventi vásárba csöppentünk. Kicsit körülnéztünk és apró ajándékokat vásároltunk. 

Ezután az altemplom felé vettük az irányt. Itt gyülekeztünk, majd a megvendégelés után a Dömötör- 

torony lépcsőjéhez indultunk. Több száz lépcsőfok leküzdésével, kicsit fáradtan feljutottunk a toronyba, 

ahonnan az egész várost beláttuk. Miután szétnéztünk és eleget fényképeztünk, elindultunk lefelé. Ez 

valamivel ijesztőbb volt, mint a felfelé út, de mindenki sikeresen leért. A templomban a mi rajzainkból és 

makettjainkból rendeztek kiállítást. Innen a Szemináriumba mentünk. Nagy szeretettel és finom ételekkel 

fogadtak bennünket. Mikor már mindenki jól lakott, a Püspöki Székházba sétáltunk át. Itt történt a 

díjátadás. Okleveleinket maga a Püspök Úr írta alá. A kirándulás utolsó állomása a Vadaspark volt. Ugyan a 

téli időszak nem a legkedvezőbb az állatkerti sétára, azért sok állatot láttunk. A zsiráfot megetethettük, a 

fókák pedig bemutatót tartottak arról, mire képesek egy-egy jutalom hal megszerzéséért. Nagyon jól 

éreztük magunkat, köszönjük a szervezők munkáját és Péter tanár bácsinak, hogy elkísért bennünket.     

                                                                                                                                 Domján Melinda                                                                                                                                

Félévi vizsga a társastáncosoknál   

December 14-én tartotta a Liszt Ferenc Alapfokú Művészeti Iskola csanádapácai kihelyezett tagozata a 

társastáncosok félévi vizsgáját. Ez alkalomból gyönyörű ruhákat kaptunk és izgatottan vártuk a fellépést. 

Szüleink, vendégeink eljöttek megnézni a műsorunkat, így igazi versenytánc hangulat uralkodott. A 

nagyok latin táncokat mutattak be, majd a kicsik következtek. Szerintem jól sikerült ez a délután, 

mindenkit biztatok, hogy csatlakozzon hozzánk!                                                    Mócz Vivien                                                                                        



Szent Erzsébet jótékonysági bál 

November 28-án került megrendezésre a hagyományos jótékonysági iskolabál, melyre szülőket, 

támogatókat, szórakozni, kikapcsolódni vágyókat vártunk. A szokásoknak megfelelően a diákok, 

pedagógusok, szülők is műsorral mutatkoztak be. Minden nap 3-4. szünetben kopogtunk a poharakkal, és 

énekeltünk. Szép számban gyűltünk össze. Egyre jobban és jobban ment az éneklés és a kíséret. Aztán 

eljött a nagy nap.  Délután kettő órakor már próbáltunk a színpadon, az anyukák addig szorgosan hordták 

a felajánlott süteményeket.  Este hat órára kellett menni a Művelődési Házba, ahol megvendégeltek 

minket, édes, sós süteményekkel és üdítővel. Már nagyon készültünk, öltöztünk és izgultunk az emeleten. 

Beáta néni és Petra felkonferálták a műsort. Annus Roland gitárral kísérte az éneklést. Az hangunk 

betöltötte a hatalmas termet. Tanáraink és néhány szülő is csatlakozott hozzánk, gyertyával tették 

hangulatosabbá a műsorunkat. Nagy tapsot kaptunk, jól éreztük magunkat. Reméljük hozzájárultunk a bál 

sikeréhez!                                                                                                                                                                      

                                                                                                                  Czene Nikolett, Szabó Szófia     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

             Fontos dátumok: 

                                                                                                                                             - dec. 19. Angyalünnep 

                                                                                                                                          - dec. 21- jan. 3. téli szünet 

                                                                                                                                      - 2016. jan. 4. első tanítási nap 

 

 

 

Érdekesség 

                      A sajtkészítés rejtelmei 

A nyers tejet első lépésben pasztőrözik, ez azt 

jelenti, hogy 90C hevítik. Ekkor a nem kívánt 

bacilusok elpusztulnak. A sajthoz a tejzsírt 

beállítják 3%-ra. Utána a pasztőrözött, 

visszahűtött tejet újra felmelegítik 30C és 

beoltják a sajtkultúrával. Két óra kevergetés 

után kész a sajt alvadék, amiből 10 órán 

keresztül lecsöpögtetik a savót. Az alvadékot 

felszeletelik, felhevítik 80C-ra és belegyúrják a 

sajtformába. Az ízesített sajtoknál a fűszereket 

az alvadékhoz keverik. 12 óra szikkasztás után 

elkészült a sajt.  1 kg sajt elkészítéséhez 10 liter 

tej szükséges.                    Geebelen Ivett 

 
       

TARTALOM: Karácsonyi szokások Magyarországon – Hol a hó? – Mi történt 2015-ben? – Kirándulás 
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Recept – Színezők, barkácsötlet 

Újságunkat elektronikus formában is olvashatjátok a www.suli-apaca.sulinet.hu oldalon 

 

http://www.suli-apaca.sulinet.hu/


     JÁTÉK 

Ki ér előbb a Szent családhoz? Felváltva dobjatok egy dobókockával és lépegessetek a játéktáblán! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

  

Áldott karácsonyt és boldog új évet kívánunk! 


